REPUBLIKA E SHQIB_ERISE
BASHKIA PUKE )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. D4/ 4 prot Puké, mé /3 . f) 5. 2026

PROJEKT VENDIM

Nr. 3.daté 13.03.2026

«piR MIRATIMIN E KRIJIMIT TE KESHILLIT VENDOR PER SIGURINE PUBLIKE NE
BASHKINE PUKE”

Késhilli Bashkiak Puké, né mbledhjen e radhés t€ datés . .2026, pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria € Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore t Bashkisé
Puké “Mbi miratimin e krijimit t& Késhillit Vendor pér Siguriné Publike”, dhe né mbéshtetje t&
nenit 29 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™; ligjit nr. 108/2014 “Pér Policiné e
Shtetit”, i ndryshuar; VKM nr. 678, daté 30.10.2024 “Pér pérbérjen, rregullat mé t€ hollésishme
té organizimit dhe funksionimit té késhillave vendoré t& sigurisé publike” dhe akteve té tjera
ligjore dhe nénligjore né fuqi né fushén e sigurisé publike;

VENDOSI:

I Miratimin e krijimit t& Késhillit Vendor pér Siguriné Publike né Bashkiné Puké.
II.  Ké&shilli Vendor pér Siguring Publike pérbéhet nga:

Kryetari i Bashkisé Puké
Shefi i Komisariatit té& Policisé Puké;
Shefi i Policisé Bashkiake;
Drejtori i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve dhe Emergjencave Civile né Bashki;
Pérfaqésues i Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar;
Pérfaqésues i Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror;
Pérfaqésues i Drejtorisé Rajonale t& Operatorit t& Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor,
Pérfagésues i Njésisé Vendore t& Kujdesit Shéndetésor;
Pérfagésues i Agjencisé Rajonale t& Mjedisit;
. Pérfaqésues i Autoritetit Kombétar t& Ushgimit (Drejtoria Rajonale);
. Pérfagésues i administratés rajonale t&€ zonave t& mbrojtura,
_Koordinator vendor pér referimin dhe menaxhimin e rasteve t¢ dhunés né marredhéniet
familjare,
13. Pérfagésues i njésisé pér mbrojtjen e fémijéve,
14. Kryeinspektori i Inspektoriatit t& Mbrojtjes sé Territorit,
15. Pérfaqésuesi i Agjencisé s¢ Mbrojtjes sé Konsumatorit.
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IIL.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.
Paragqitén projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi LI

Gjoni Aidg Sinani
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: RELACION o
PiER PROJEKTVENDIMIN «PER MIRATIMIN E KRIJIMIT TE KESHILLIT
VENDOR PER SIGURINE PUBLIKE NE BASHKINE PUKE”

Né mbéshtetje t& nenit 29 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 108/2014
“pgr Policiné e Shtetit”, i ndryshuar, si dhe t&¢ VKM nr. 678, daté 30.10.2024 “Pér pérbérjen,
rregullat mé t& hollésishme t& organizimit dhe funksionimit t& késhillave vendoré te sigurisé
publike”, paraqitet per shqyrtim dhe miratim prané Késhillit Bashkiak Puké projektvendimi “Pér
miratimin e krijimit t& Késhillit Vendor pér Siguring Publike né Bashkiné Puké™.

Siguria publike pérbén njé nga elementét themeloré pér funksionimin normal té jetés shogérore
dhe pér garantimin e njé mjedisi t& sigurt pér qytetaret. Né kété kuadér, legjislacioni né fuqi
parashikon krijimin e mekanizmave té bashképunimit ndérinstitucional né nivel vendor, me
qéllim koordinimin e veprimeve ndérmjet institucioneve qé kané pérgjegjési né fushén e rendit
dhe sigurisé publike.

Krijimi i Késhillit Vendor pér Siguriné Publike synon (€ forcojé bashképunimin dhe
koordinimin ndérmjet Bashkisé Pukg, Policisé s€ Shtetit dhe institucioneve té tjera publike g€
operojné né territorin e bashkisé, pér trajtimin dhe adresimin né ményré té koordinuar t&
problematikave qé lidhen me siguriné publike, parandalimin e kriminalitetit, menaxhimin e
emergjencave civile, mbrojtjen e fémijéve, luftén kundér dhunés né familje, si dhe ¢éshtje (€ tjera
qé ndikojné drejtpérdrejt né siguriné dhe miréqenien e komunitetit.

Népérmjet kétij mekanizmi institucional synohet:

o rritja e bashképunimit dhe koordinimit ndérinstitucional né nivel vendor;

o identifikimi dhe analizimi i problematikave q¢& lidhen me siguriné publike né territorin e
Bashkisé Puké;

e hartimi i rekomandimeve dhe masave konkrete pér pérmirésimin e situatés s¢ sigurisé;

o rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit pér ¢éshtje qé lidhen me siguriné publike dhe
rendin shogéror.

Né pérputhje me VKM nr. 678, daté 30.10.2024, né projektvendim &shté pércaktuar edhe
pérbérja e Késhillit Vendor pér Siguriné Publike, e cila pérfshin pérfagésues t& institucioneve
kryesore qé ushtrojné veprimtariné e tyre né territorin e Bashkisé Puké dhe qé& kané rol t&

drejtpérdrejté né garantimin e sigurisé publike dhe mbrojtjen ¢ interesit t& komunitetit.

Krijimi i kétij késhilli do t& mund&sojé njé qasje & integruar dhe gjithépérfshirése né trajtimin e
céshtjeve t& siguris¢ publike, duke rritur efektivitetin e veprimeve parandaluese dhe duke
kontribuar né pérmirésimin e cilésis¢ s& jetés s¢ qytetaréve.



Pér sa mé sipér, propozohet qé¢ Késhilli Bashkiak Puké t& shqyrtojé dhe t& miratojé
projektvendimin “Pér miratimin e krijimit t& Késhillit Vendor pér Siguring Publike né Bashkin&

Puké”.
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